Ex adverso autem: Essendo portòd), magnifici signori zudexi de 
percolator, ale vostre magnificence una domanda et cetera.

Unde nobiles et egregii viri domini Hyerominus Bollani et Anto-
nius Bembo, honorabiles iudices curie procuratorum, domino Ni-
colao Georgio tercio eorum collega non ente in opinione cum eis,

visa dicta peticione et responsione dicti domini Philipi,
viso testamento sive noticie testamentarie carta dicti reverendis-

simi dominie) Polidori, complecta et roborata anno ab incarnacio-
ne domini nostri Yesu Christi moCCCColiiiio, mensis aprilis die viges-
simo nono, indicione secunda, Rivoalti, manu venerabilis viri do-
mini Benedicti a Crucibus, ecclesie Sancte Marie Formoxe plebani, 
notarii et aule incliti domini ducis Veneciarum cancellarii, et visis 
legatis per ipsam noticiam testamentariam factis,

viso processu alias agitato in presenti curia inter dictos spectabi-
les dominos procuratores, furnitores suprascriptos, intervenienti-
bus suprascriptis benefficiatis, ex una et dictum dominum Phili-
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pum ex altera et sentencia lata superinde et omnibus in eodem 
processu contentis et annotatis visaque incisicione dicte sentencie 
late in eodem processu,

viso capitulo quarto libri primi statutorum incipiente « Metropo-
litani » nec non ultimo capitulo libri tercii statutorum incipiente 
« Statuimus quod nulla proprietas » et capitulo xi libri quinti statuto-
rum incipiente « Si per pignus » ac capitulo xii ipsius libri incipiente 
« Preterea dicimus » et capitulo quatrigentessimo primo capitularis 
presentis curie incipiente « Item quod de cetero aliqua carta »,

visis eciam pluribus casibus et aliis productis per dictos actores 
et specialiter cirographo de manu dicti quondam domini archiepi-
scopi

visisque addicionibus factis deffensioni dicti domini Philipi,
viso capitulo trigessimo secundof) librig) statutorum, incipiente 

« Optimum unquamh) esse perspesimus », item et capitulo eiusdem 
libri trigessimo tercio incipiente « Cum aliquis facit promissionem 
alteri » nec non quadam parte capta in 1406 sub die 28 decembris 
incipiente « Cumzosia che in el capitulario dei cai de xlta » et qua-
dam alia parte capta in 1446, die xxii maii, incipiente « Cum per 
nostrum maius conscillium » et multis aliis legibus et casibus et 
aliis allegatis et productis per dictum dominum Philipum in favo-
rem iurium suorum et testamento quondam spectabilis militis do-
mini Nicolai Foscari complecto et roborato 1340 manu domini 
Federici de Stefanis Veneciarum notarii,

visis insuper, auditis et dilligenter intellectis omnibus et singulis 
que dicte partes dicere, producere et allegare volluerunt datisque 
pluribus terminis eisdem partibus, ut dicerent, allegarent atque 
probarent quecumque vellent in favorem iurium suorum, vollen-
tes isti litti finem imponere, et specialiter quia ipse partes presentes 
in iudicioi) aliud dicere, producere, allegare nec probare nolle 
dixerunt ultra dicta, producta, allegata et probata usque in presen-
tem diem, que omnia sunt in actis curie annotata, et super hiis 
consideratis considerandis, habito conscilio diligenti ac matura de-
liberacione prehabita, primum dato sacramento domino Nicolao 
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Mudacio, advocato dictorum dominorum procuratorum, et eo iu-
rante in conscienc(ias) ipsorum dominorum procuratorum bene 
sentenciatum fore ut infra sentenciatum est, 

per sentenciam, laudum et arbitrium, per iusticiam et suum offi-
cium sentenciando sentenciaverunt quod dictus dominus Philipus 
Foscari dare debeat et solvere dictis dominis procuratoribus furni-
toribus ducatos trecentos auri pro parte petitorum, prout in peti-
cione continetur, propter causas et raciones premissas, condemp-
nantes ipsum dominum Philipum ad expensas cause, que sunt pro 
notariis taxate per dominos iudices suprascriptos ducati tres auri et 
pro aliis expensis minutis, computatis expensis coadiuctorum pro 
registrar(e) scriptur(as), ducati quatuor auri, dantes dicti domini 
iudices dictis dominis furnitoribus ad intromittendum de bonis 
dicti domini Philipi, ubicumque poterunt repperire, et eius perso-
nam ad carceres usque ad integram satisfacionem omnium pre-
missorum, reservatis omnibus iuribus dicte furnicionis et speciali-
ter reservatis iuribus dicti domini Philipi de toto eo quod expendis-
set et solvisset pro parte dicte furnicionis, videlicet tam de facioni-
bus tangentibus dicte furnicioni solutis et de imprestitis quam 
eciam de pontibus, salizatis et aliis rebus tangentibus dictam furni-
cionem, et aliis ambarum parcium quovis modo. Et hec sentencie 
carta in sua permaneat firmitate.

+ Egoj) Hieronymus Bollani iudex procuratorum subscripsi.
+ Ego Anttonius Bembo iudex procurattorum subscripsi.

SN Ego presbyter Marcus quondam Nicolai de Marchetis, Vene-
ciarum et curie procuratorum notarius, complevi e robora[vi].
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Licenza del Minor Consiglio, su richiesta della ex dogaressa 
(Marina) Foscari, a un notaio della cancelleria  

di poter accompagnare fuori Venezia il nipote Niccolò Foscari  
per evitare la peste

1461 giugno 26

Registrazione cancelleresca (perg.): CollNot reg. 10 f. 34 (D).
Ed. parz.: hurlburt, Dogaressa p. 252-53 nota 15 (da copia tardiva); 

cfr. ivi p. 128, 266 nota 17.

mCCCClxi, die xxvi iunii
Illustris domina ducissa, uxor illustrissimi quondam domini Fran-
cisci Fuscari ducis, petiit a nobis per nuntium suum ut dignaremur 
licentiam dare Christoforo de Puteo notario cancellarie nostre 
quod possit comitari extra hanc urbem nostram nobilem adole-
scentem Nicolaum Fuscarum nepotem et esse secum pestilentiae 
causa, perdendo salarium suum pro tempore quo ipse aberit. In-
frascripti domini consiliarii in complacentiama) suprascripte illu-
stris domine ducisse terminarunt quod dictus Christoforus ire et 
stare possit cum predicto ser Nicolao, non livrando tamen salarium 
suum pro tempore quo ipse erit extra, ut prefertur; cum autem 
redierit, reverti possit ad cancellariam nostram et livret salarium 
suum, ut antea faciebat.

Consiliarii
 ser Arseni Duodo
 ser Franciscus Zane
 ser Ioannes Leono
 ser Hieronymus Barbadico
 ser Petrus Mocenigo
 ser Laurentius Mauro.
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Sentenza dei Giudici del procurador riguardante il lascito  
di Polidoro Foscari per il monastero di San Girolamo

1461 ottobre 3

Strumento notarile (perg.): ScRos b. 30 mazzo 5 proc. 2 f. 15 (A). Nell’ul-
tima riga del contesto, prima delle firme, è aggiunto da altra mano: 
1463, mensis iunii die 30, d(an)d(i) (?) pro p(ar)t(ibus) ducati 36. Sul 
verso al margine inferiore, a rovescio, si vedono i resti di una nota quat-
trocentesca, in parte tagliata: Setenzia [. . . . . ] Foschari al mo[. . . . . ]. Il 
documento è annullato mediante alcuni tagli nella pergamena.

Il brano citato si trova anche nella prima delle testimonianze ripro-
dotte nel n° 138.

In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnacione eiusdem mil-
lessimo quatrigentessimo sexagessimo primo, mensis octobris die 
tercio, indicione decima, Rivoalti. Testifficamur nos Gervasius An-
dree et Baldisar Bartolomei, ambo precones et curie palacii mini-
steriales, quod die eodem fuimus ad curiam iudicum curie procu-
ratorum, qui de mandato excellentissimi domini Pasqualis Maripe-
tro ducis Veneciarum ad placita decidenda sedebant, quando no-
bilis vir dominus Iacobus Mauroceno, procurator et sindicus mo-
nasterii et monialium Sancti Hyeronimi, placitabatur ibidem dicto 
nomine cum spectabilibus dominis procuratoribus de supra, furni-
toribus testamenti quondam in Christo patris domini Polidori Fo-
scari, olim archiepiscopi Iadrensis, petens punctum inferius anno-
tatum ad litteram sentenciare.

Ad que spectabiles domini Michael Venerio et Andreas Donato, 
honorabiles procuratores de supra, dicto nomine respondentes 
pro se et domino Ludovico Lauredano tercio eorum socio, dice-
bant fieri quod iuris esset.

HEC itaque audientes et intelligentes nobiles viri domini Anto-
nius Mauro, Simeon Dalmario et Laurencius Diedo, honorabiles 
iudices curie procuratorum, et viso de breviario testamentario 
quondam reverendissimi in Christo patris domini Polidori Foscari, 
olim archiepiscopi Iadrensis, complecto et roborato manu quon-
dam venerabilis viri domini presbyteri Benedicti a Crucibus, ple-
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bani Sancte Marie Formoxe, Veneciarum notarii et aule incliti do-
mini ducis Veneciarum cancellarii, sub anno incarnacionis Domini 
moCCCColiiiio, mensis aprilis die xxviiiio, indicione secunda, Rivoalti, 
et de eo lecto puncto infrasscripti tenoris, videlicet: « Io voio, se 
Dio fa niente de mi, che la giesia dele done de San Ierolemo habia 
mille ducati per far una capella », et super hiis consideratis consi-
derandis,

per legem et iudicium sentenciando sentenciaverunt dictos 
spectabiles dominos procuratores de supra, furnitores testamenti 
dicti domini Polidori Foscari, ad dandum et solvendum ecclesie 
dominarum Sancti Hyeronimi ducatos mille pro fabricacione unius 
capelle, dantes dicto sindico dominarum monialium ecclesie Sanc-
ti Ieronimi ad intromittendum de bonis dicti quondam domini Po-
lidori, ubicumque poterunt repperire, usque ad summam ducato-
rum mille pro fabricacione dicte capelle, iuxta formam, punctum 
et tenorem dicti testamenti. Et hec sentencie legis karta in sua 
permaneat firmitate.

+ Egoa) Antonius Mauro iudex procuratorum subscripsi.
+ Ego Simeon Dalmario iudex procuratorum subscripsi.
+

SN Ego prebyter Marcus quondam Nicolai de Marchetis, Vene-
ciarum et curie procuratorum notarius, complevi et roboravi.

168

Dichiarazione di Michele Foscari per aver ricevuto  
dal padre Filippo una somma di denaro

1461 novembre 17

Originale (cart.): ScRos b. 37 mazzo 7 proc. 24 f. 7 (A).

+ moCCCColxio, a dì 17 novembrio
Sia manifesto a chadauna persona che vederà questo scrito come 
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mi Michiel Foschari de miser Felipo ho rezeudo ducati 263 denari 
9 piccoli 14, zoè ducati duxento e sesantatre e grossi nuove picco-
li in.a) 2  (?), dal dito miser Felipo mio padre in piui fiade, come 
aparea per uno altro scrito fac[to] in el mileximo ut supra e zorno 
a dì 24 marzo prosimo pasado, el qual scrito hè [de]penado. Item 
hè da trar da conto de la dita suma ducati 14 che l’à ’budo.